
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 
DISTRETTO DI  NAPOLI - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

80133 Napoli – Via De Gasperi 20 -Telefono +39  081.19334144 – Fax + 39 0814206366 
e-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 

 

 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Procedura negoziata mediante RDO sul MePA ai sensi dell'art. 36, co 2, lett. b e del co 

6 del D. Lgs n. 50/2016, finalizzata all’acquisizione del servizio di manutenzione ordinaria degli 

estintori portatili e carrellati asserviti agli stabili di Via De Gasperi, 20 Napoli, (sede della 

Direzione Interregionale Campania e Calabria e dell’ Ufficio delle Dogane di Napoli 2), Via 

Maria Pacifico snc - Benevento (sede dell’UD di Benevento), Via Verdi, 54 (ex Palazzo delle 

Finanze) – Avellino (sede della SOT di Avellino), Via Molo Manfredi, 44 e Via Ligea– Salerno 

- (sedi dell’UD di Salerno), Via Ficucella c/o Interporto Sud Europa - Maddaloni (CE) (sede 

dell’UD di Caserta), Calata Granili Interno Porto e stabile Magazzino Stampati – Napoli – (sedi 

dell’ UD di Napoli 1), Via Calata Granili – Interno Porto 20 (sede del Laboratorio chimico di 

Napoli). Durata del servizio 30 mesi dal 07/08/2017 al 06/02/2020.  

Importo: € 2.300,00  (duemilatrecento/00) + IVA ove dovuta, così suddiviso: €. 383,33 per 

esercizio contabile 2017, € 920,00 per esercizio contabile 2018, € 920,00 per esercizio contabile 

2019, €. 76,67 per esercizio contabile 2020. 

CIG: Z691F0E0FB.  

Periodicità dei pagamenti semestrale, in funzione dell’avvenuta regolare prestazione del 

controllo periodico semestrale richiesto.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI NAPOLI 

 

Premesso che: 

• con la determina a contrarre n. 28/2017, prot. n. 3351/RI del 19.06.2017, è stato autorizzato 

l’avvio della procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi dell'art. 36, co 2, lett. b e 

del co 6 del D. Lgs n. 50/2016 sul Me.PA per la fornitura del servizio di manutenzione 

ordinaria degli estintori portatili e carrellati asserviti agli stabili di Via De Gasperi, 20 

Napoli, (sede della Direzione Interregionale Campania e Calabria e dell’ Ufficio delle 

Dogane di Napoli 2), Via Maria Pacifico snc - Benevento (sede dell’UD di Benevento), Via 

Verdi, 54 (ex Palazzo delle Finanze) – Avellino (sede della SOT di Avellino), Via Molo 

Manfredi, 44 e Via Ligea– Salerno - (sedi dell’UD di Salerno), Via Ficucella c/o Interporto 

Sud Europa - Maddaloni (CE) (sede dell’UD di Caserta), Calata Granili Interno Porto e 

 
Prot. ASP  n. 4200/RI 

 
del 07.08.2017 

ADM.DGDR0049.REGISTRO INTERNO.0004200.07-08-2017-R

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

stabile Magazzino Stampati – Napoli – (sedi dell’ UD di Napoli 1), Via Calata Granili – 

Interno Porto 20 (sede del Laboratorio chimico di Napoli), secondo il criterio del minor 

prezzo ex art 95 comma 4 lett. b) del D.lgs 50/2016; 

• in esecuzione al suddetto provvedimento, si è provveduto in data 19.06.2017 alla 

predisposizione di apposita RDO n. 1616168, invitando tutti gli operatori presenti sul MePa 

ed iscritti all’iniziativa “Servizi di Manutenzione degli Impianti Antincendio” aventi sede 

legale in Campania, mediante sistema telematico di Richiesta di Offerta (RDO), con 

esclusione del contraente uscente in base al principio di rotazione di cui all’art. 36, comma 

1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e punto 3.3 delle linee guida Anac n. 4; 

• entro le ore 18:48 del giorno 29/06/2017 (termine ultimo di presentazione offerte) la 

suddetta procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione di 18 offerte; 

• dopo la disamina e approvazione delle buste amministrative, sono stati ammessi i seguenti 

concorrenti: 

REALVALLE GROUP SNC DI SANTOCCHIO ANTONIO & C. 

MIRAL ANTINCENDIO SRL 

EDILSERVICE SRL 

FENIX ANTINCENDIO SRL 

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI IORIO GIUSEPPE 

CVM 

I.T.S. IMPIANTI TECNOLOGICI SPECIALI SRL 

D&G IMPINTI SRL 

ANTINCENDIO FALACE 

ESTINTORI SPISTO DI VITIELLO A. 

MEDI ANTINCENDIO EREDI DI LUIGI NUTI 

AVS GROUP SRL 

DAF 

MGF IMPIANTISTICA MASTROIANNI SRL 

DI.EFFE. ESTINTORI DI A. SOMMA & C. SNC 

MI.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. UMBERTO RUSSO 

ANTINCENDIO OPLONTI SAS 

• a seguito dell’apertura delle buste economiche, si è formata la seguente graduatoria e la 

relativa classifica gara evidenziava, in offerta anomala, le prime sei società con l’offerta 

economica più bassa nel seguente ordine: 



3 

REALVALLE GROUP SNC DI SANTOCCHIO ANTONIO & C. SI 

MIRAL ANTINCENDIO SRL SI 
EDILSERVICE SRL SI 
FENIX ANTINCENDIO SRL SI 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI IORIO GIUSEPPE SI 
CVM SI 
I.T.S. IMPIANTI TECNOLOGICI SPECIALI SRL NO 

D&G IMPINTI SRL NO 
ANTINCENDIO FALACE NO 
ESTINTORI SPISTO DI VITIELLO A. NO 
MEDI ANTINCENDIO EREDI DI LUIGI NUTI NO 
AVS GROUP SRL NO 
DAF NO 
MGF IMPIANTISTICA MASTROIANNI SRL NO 
DI.EFFE. ESTINTORI DI A. SOMMA & C. SNC NO 
MI.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL NO 
IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. UMBERTO RUSSO NO 
ANTINCENDIO OPLONTI SAS NO 
 

• le imprese sopra citate sono state invitate a fornire spiegazioni sui costi delle rispettive 

offerte calcolate come anomale dal sistema, agli stessi è stata data comunicazione a mezzo 

MePa con singoli e distinti provvedimenti di cui ai prot. n. 18943/RU, 18944/RU, 

18945/RU, 18946/RU, 18947/RU e 18948/RU del 03.07.2017; 

• le sei imprese interpellate hanno risposto nei tempi previsti, fornendo delle spiegazioni che 

questa stazione appaltante ha ritenuto idonee a giustificare il basso livello di prezzi o costi 

proposti, con l’unica eccezione della REALVALLE GROUP SNC che nel riscontro alla 

richiesta di spiegazioni ha evidenziato il proprio errore nel calcolo del canone totale, 

chiarendo che la propria offerta doveva intendersi in €. 4.404,50; 

• in considerazione di quanto sopra esposto, risulta la seguente graduatoria provvisoria 

secondo ordine decrescente di ribasso proposto sul valore posto a base d’asta: 

MIRAL ANTINCENDIO SRL €. 2.300,00 

EDILSERVICE SRL €. 2.415,00 

FENIX ANTINCENDIO SRL €. 2.875,00 



4 

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI IORIO GIUSEPPE €. 3.155,60 

CVM €. 3.197,00 

I.T.S. IMPIANTI TECNOLOGICI SPECIALI SRL €. 3.362,60 

D&G IMPINTI SRL €. 3.427,00 

ANTINCENDIO FALACE €. 3.450,00 

ESTINTORI SPISTO DI VITIELLO A. €. 3.574,20 

MEDI ANTINCENDIO EREDI DI LUIGI NUTI €. 4.025,00 

AVS GROUP SRL €. 4.186,00 

REALVALLE GROUP SNC DI SANTOCCHIO ANTONIO & C. €. 4.405,50 

DAF €. 4.600,00 

MGF IMPIANTISTICA MASTROIANNI SRL €. 4.600,00 

DI.EFFE. ESTINTORI DI A. SOMMA & C. SNC €. 4.701,20 

MI.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL €. 4.866,80 

IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. UMBERTO RUSSO €. 4.945,00 

ANTINCENDIO OPLONTI SAS €. 4.968,00 

• la società MIRAL ANTINCENDIO SRL ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui 

all’art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e ha sottoscritto il Patto di Integrità e la dichiarazione di 

insussistenza vincoli di parentela; 

• il Servizio Acquisti e Contratti ha effettuato il controllo sul possesso dei requisiti 

autocertificati, tramite collegamento alle banche dati INAIL ed ANAC e mediante richiesta 

di rilascio del certificato generale del casellario giudiziale. 

Tanto premesso e visto 

 

DETERMINA 

 

• di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b)  e comma 

6, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite RDO sul Me.PA, per il servizio d 

manutenzione ordinaria degli estintori portatili e carrellati asserviti agli stabili di 

Via De Gasperi, 20 Napoli, (sede della Direzione Interregionale Campania e 

Calabria e dell’ Ufficio delle Dogane di Napoli 2), Via Maria Pacifico snc - 

Benevento (sede dell’UD di Benevento), Via Verdi, 54 (ex Palazzo delle 

Finanze) – Avellino (sede della SOT di Avellino), Via Molo Manfredi, 44 e Via 

Ligea– Salerno - (sedi dell’UD di Salerno), Via Ficucella c/o Interporto Sud 



5 

Europa - Maddaloni (CE) (sede dell’UD di Caserta), Calata Granili Interno 

Porto e stabile Magazzino Stampati – Napoli – (sedi dell’ UD di Napoli 1), Via 

Calata Granili – Interno Porto 20 (sede del Laboratorio chimico di Napoli), per 

la durata di 30 mesi, dal 07/08/2017 al 06/02/2020, alla società MIRAL 

ANTINCENDIO SRL con sede legale in Napoli alla via Sartania n. 55, Partita 

I.V.A. 08140711212, per un importo complessivo di  € 2.300,00  (duemilatrecento/00) 

+ IVA ove dovuta; 

• di procedere, consequenzialmente, alla stipula del relativo contratto, secondo le 

modalità di e-procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

• di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il 

Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Napoli dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, sito in Napoli alla via Alcide de Gasperi n. 20. 
 

     

Il Direttore del Distretto di Napoli 
Dott.ssa Anna Maiello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 


